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Meriperinneyhdistys Stella Polaris ry

CLUB STELLA
Kööpenhaminassa

Hawila Project, Kastrupin satama
18.–21.8.2016

Eelis, Heikki, Irmeli, Julius, Jyrki, Kirsi, Liisa, Marjo, Priya, Taina, Taru ja Ulla 
– ikähaarukka taisi olla yli 50 vuotta, mikä oli sinänsä hyvin antoisaa.

OSALLISTUJAT

Yhteistyön synty

Meriperinneyhdistys Stella Polaris 
ry osallistuu kaljaasi Inga-Lillin 
kunnostustalkoisiin Viaporin te-
lakalla Suomenlinnassa keväisin 

ja syksyisin. Siellä telakoidaan ja kunnoste-
taan muitakin perinnepurjelaivoja ja -venei-
tä, joten saimme tutustua kuunari Kathrinan 
kunnostukseen keväällä 2016 osallistuneisiin 
kaljaasi Hawilan kantaviin voimiin. He olivat 
oppimassa perinnepurjelaivan ylläpitoa ja 
kunnostamista omaa Hawila Projectiaan var-
ten. Meriperinneyhdistys Stella Polaris kutsui 
heidät Wappupurjehdukselle kaljaasi Inga-Lil-
lille. Kokemukset yhdistivät ja halusimme jat-
kossakin pitää heihin yhteyttä ja syntyi idea 
Club Stellan matkasta Kööpenhaminaan, mis-
sä voisimme jatkaa kokemusten vaihtoa. Me-
riperinneyhdistys Stella Polaris oli kutsunut 
monessa projektissa toimineen Jyrki Pölkin 
esitelmän pitäjäksi.

Matka oli omakustanteinen ja jokainen hoiti 
omat matkajärjestelynsä. Kaljaasi Hawila tar-
josi majoitusta Airbnb:n kautta – sitä kautta 
he hankkivat varoja laivan kunnostukseen ja 
tekevät projektiaan tunnetuksi. Halusimme 
osaltamme tukea heitä ja yöpyminen laivalla 
olikin meille kaikille mieluinen vaihtoehto.
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Muiden saapumista odotellessa tein museo-
kierroksen Kööpenhaminan ulkopuolelle itä-
rannikkoa pitkin pohjoiseen. Listalle mahtui 
Karen Blixenin kotimuseo Rungstedlundissa, 

M/S Merimuseo Helsingørissä ja lopuksi modernin taiteen 
museo Louisiana Humlebækissä. Kirjallisuutta, meren-
kulkua ja taidetta; hienoja näyttelyitä, jokainen museo oli 
myös arkkitehtonisesti mielenkiintoinen. Antoisa ja tai-
teen täyttämä päivä, samalla tulivat Sjællandin rannikko 
ja rautatiet tutuksi.

Torstai 18.8.2016 

Rannikon museoita

Karen Blixenin hauta ison 
pyökin juurella.
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Kronborgin linna Helsingørissä.

Karen Blixenin kotimuseo 
ja sen rehevä puutarha.

Kaunis ja herkkä kattaus 
odottaa päivällisvieraita.

Karen Blixenin kotimuseosta 
matka jatkui Helsingøriin paikallis-
junalla. Aikataulun tulkitseminen 
tuotti päänvaivaa ja lopulta kävi 
ilmi, että junakin oli myöhässä. 
Kaikesta huolimatta onnistuin 
pääsemään Helsingøriin ja 
museokierros saattoi jatkua.
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M/S 
Merimuseo

Museo on rakennettu vanhan kuivatelakan ympärille, 
kuvassa kahvila terasseineen.

Matkalaukut kertovat, että vitriinissä on matkustajalaiva. Museossa pääsi myös pelaamaan erilaisia pelejä.
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Louisiana
Sveitsiläisen Alberto Giacomettin veistokset 
säväyttävät aina ja Louisianassa niitä on hieno 
kokoelma.

Louisianan modernin taiteen museossa voisi viet-
tää vaikka koko päivän, myös ulkona on taidetta 
ja terassilta näkee Ruotsiin saakka.



Upea näyttely, joka toi 
mieleeni Marimekon 
graafisissa muodoissaan 
ja väreissään!
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Perjantaihin mennessä kaikki olivat jo 
saapuneet Kööpenhaminaan. Monille 
vierailu oli ensimmäinen, joten aloitim-
me turistikierroksella keskustassa. Osa 

jäi laivalle talkoilemaan ja osa suuntasi Köö-
penhaminaan metrolla. Christianshavnissa 
ihailimme barokkityylistä Vapahtajan kirkkoa 
(Vor Frelsers Kirke, v. 1696), jossa on spiraa-
linmuotoinen kultakoristeinen torni. Pistäy-
dyimme myös katsomassa miltä elämä tänä 
päivänä näyttää vapaakaupunki Christianias-
sa. Reilu viikko käyntimme jälkeen Christiania 
pääsi uutisotsikoihin ja muutama päivä sen jäl-
keen Christianian asukkaat päättivät repiä alas 
Pusher Streetin kojut.

Pieni levähdystauko oli paikallaan ja mikä 
olisikaan sopinut siihen paremmin kuin pos-
tikorttimaisen kaunis Nyhavn ja sen lukuisat 
terassit kanavan varrella. Silmä lepäsi värik-
käissä taloissa virvokkeita nauttiessa – tosin 
nuorimpien silmissä kiiluivat vain ”pokemo-
nit”, tämän kesän villitys. Niitä löytyikin run-
saasti, paikka oli oivallinen ”pokestop” siis.

Seuraava kohteemme oli observatorio eli Pyö-
reä torni (Rundetaarn tai Rundetårn, v. 1642), 
jonka torniin käveltiin spiraalimaista liuskaa 
pitkin. Huipulta avautuivat hienot näköalat yli 
Kööpenhaminan. Olimme Strøgetin kulmilla, 
joten osa jäi shoppailemaan ja toiset jatkoivat 
vielä Ny Carlsberg Glyptotek museoon, jos-
sa yllätykseksemme oli upea Paul Gauguinin 
näyttely. Veden ja meren äärellä kun olimme, 
niin päivä oli hyvä päättää kanavaristeilyyn, 
joka antoikin aivan uudenlaisen näkökulman 
kaupunkiin.

Iltaa vietimme Hawilalla varsin kansainvälisten 
isäntiemme ja emäntiemme seurassa – muka-
na projektissa on mm. englantilainen kokki, 
italialaisia, kreikkalaisia, ranskalaisia, jokunen 
Sveitsistä ja muutama Argentiinasta – ja kyllä, 
myös pari tanskalaista oli joukossa! Jos yhteis-
tä puhekieltä ei jonkun kanssa löytynyt, mu-
siikki oli kieli, jota me kaikki ymmärsimme ja 
jonka taitajia joukossa oli useita.

Perjantai 19.8.2016 

Ruumiin- ja 
hengenkulttuuria

Vapahtajan kirkko (Vor Frelsers Kirke) 
Christianiasta päin nähtynä.
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Virvokkeita ja ”pokemoneja” Nyhavnin terassilla.

Christiania, here we come!
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Tästä alkaa 209 metrin pituinen matka Pyöreän 
tornin (Rundetaarn / Rundetårn) huipulle. 

Kööpenhaminan kattojen yllä.
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Ny Carlsberg 
Glyptotek

Paul Gauguin: ”Vahine no te Tiare”.
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Matkan varrelta löytyi kiva viinikauppa.

PapirØen Street Food katuruokaa tarjoavalla 
terassilla riitti porukkaa.

Tällainen kaunotar tuli vastaan kanavaristeilyllä.

Nyhavn nähtynä jokilaivan kannelta.



Ruuhkaa merellä.
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Nopeimmat meistä ehtivät käydä aa-
mulla keskustassa ostoksilla ja Tivo-
lissa ennen vierailun virallista ohjel-
maosuutta. Koska kaljaasi Hawila 

ei vielä ole merikelpoinen, olivat hawilalaiset 
sopineet purjehduksesta ”satamanaapurin”  
Johnin kanssa hänen S/Y Veronica purjeve-
neellään, joka myös oli ankkurissa Kastrupin 
satamassa. Oli hienoa päästä Juutinrauman 
vesille purjehtimaan. TV-sarjasta tuttu Juutin-
rauman silta (Øresundsbron) häämötti taustal-
la ja näytti päättyvän keskelle merta, Tanskan 
päässä silta kulkee osan matkaa tunnelissa. 
Malmökin oli näköetäisyydellä. Rahtilaivalii-
kenne oli vilkasta, tuulimyllyjä oli pitkä rivi, 
mutta toisin kuin Turun saaristossa, ei saaria 
juurikaan näillä vesillä ole. Yksi majakkasaa-
ri sentään löytyi, pieni Nordre Røse majakka, 
joka pian katosi näköpiiristä.

Yksi retken kohokohdista oli purjehtiminen 
Kööpenhaminan keskustaan oopperaa vasta-
päätä ja kiinnittyminen Kuninkaallisen teat-
terin laiturin kupeeseen, jonka alla sijaitsee 
monikerroksinen parkkipaikka. Nautimme 
Kuninkaallisen teatterin ulkoilmaesitykses-
tä, kesäillasta ystävien kanssa ja isäntiemme 
valmistamasta herkullisesta salaatista. Pala-
tessamme kotisatamaan saimme vielä ihailla 
kaunista auringonlaskua, täydellinen päätös 
hienolle päivälle.

Iltaa istuimme satamassa Hawilan kupeessa 
musisoiden, avotulta, tähtiä ja täysikuuta tui-
jotellen.

Lauantai 20.8.2016 

Purjehdus 
S/Y Veronicalla
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HEI, me purjehditaan!
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Yllätys merellä: kuningattaren kultakoristeinen jahti 
KDM Dannebrog .



Välistoppi  ja -tankkaus Kuninkaallisen teatterin laiturilla, täydellinen 
pysähdyspaikka Christianhavnin ja Nyhavnin välissä.
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Auringon kultaisten säteiden 
saattelemina saavuimme 
Kastrupin kotisatamaan. Voiko 
päivää ihanammin viettää kuin 
Juutinrauman vesillä purjeh-
tien? Hymytkin sen kertovat,  
EI VOI!

Hawilan mastot jo näkyvät, oikealla näkyy osa Den Blå Planet akvaariosta. Sen iltavalaistus 
oli sininen, kas kummaa. Emme ehtineet  käymään siellä, vaikka se ihan vieressä olikin. 
Ensi kerralla sitten!

Kapteeni John (vas.) sitomassa 
purjeita, kaikki hauskuus päättyy 
aikanaan; toivottavasti tapaamme 
vielä uudestaan.
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Sunnuntai 21.8.2016 

Esitelmät 
ja kotiinpaluu

Ennen esitelmien alkua meillä oli vielä 
aikaa käydä omilla riennoillamme Köö-
penhaminassa ja sen lähiympäristössä. 
Muutama meistä lähti sunnuntaikä-

velylle Kastrupin lentokentän koillispuolella 
sijaitsevaan pieneen kalastajakylään nimel-
tä Dragør. Lentokentän suora oli loppumat-
toman pitkä ja sää kesäisen helteinen. Jopa 
lentokoneet päättivät täydentää tylsää reittiä 
poissaolollaan – tuulen suunta ratkaisi, mitä 
kiitorataa käytettiin. Mutta joka leikkiin ryh-
tyy, se leikin kestäköön, periksi ei anneta. Vai-
vannäkö palkittiin, sillä perillä odotti aikoinaan 
hollantilaisten perustama idyllinen kylä; talot 
olivat satumaisen kauniita ja vanhasta sata-
masta löytyi erinomaista kalaruokaa tarjoavia 
ravintoloita.

Iltapäivällä kokoonnuimme Hawilan salon-
kiin kuulemaan Jyrkin kokemuksia purjelaiva 
Estellen kunnostamisesta ja kansalaisjärjes-
tötoiminnasta Uusi Tuuli ry:ssä, jossa hän on 
ollut mukana sen alkuajoista lähtien. Estelle 
kuljetti avustustarvikkeita Afrikkaan ja toi ta-
kaisin Reilun kaupan tuotteita. Katsoimme 
dokumentin ”Estelle – Afrikan tähti” Estellen 
matkasta Afrikkaan v. 2002. Ullan kuvaesitys 
kertoi Meriperinneyhdistys Stella Polariksen 
toiminnasta, talkootöistä kaljaasi Inga-Lillillä 
Viaporin telakalla ja purjehduskauden aika-
na tehdyistä purjehduksista, joilla opimme ja 
opetamme uusille tulijoille merimiestaitoja.

Gabriele esitteli Hawila Projectia, joka sai al-
kunsa kesällä 2014 innokkaiden ja taitavien 
vapaaehtoisten toimesta. He kunnostavat kal-
jaasi Hawilaa tavoitteenaan orgaanisten tava-
roiden päästötön rahtiliikenne, omavaraisuus 
laivalla (sähkö, ruoka, vesi) ja kulttuurinvaihto 
sekä työpajat ja taideperformanssit laivalla. 
Rankan kunnostusvaiheen jälkeen Hawila toi-
vottavasti purjehtii jo kesällä 2017.

Lähetämme isännillemme suuret kiitokset 
vieraanvaraisuudesta, vietimme mukavan vii-
konlopun uusien ystävien seurassa. Club Stella 
tulee jatkossakin ylläpitämään kansainvälisiä 
suhteitaan – seuraavaa tapaamista odotelles-
sa lainaan Casablancan kuuluisaa loppurepliik-
kiä: ”Hawila, this is the beginning of a beautiful 
friendship.”

Retkeläisten puolesta
Taina

Hawila Project
http://www.hawilaproject.org
https://www.facebook.com/hawilaproject/?fref=ts
https://www.airbnb.com/users/show/45890155

Estelle
https://fi.wikipedia.org/wiki/S/v_Estelle
http://maailma.net/artikkelit/estelle_suuntaa_gazaan
http://yle.fi/uutiset/purjelaiva_estelle_lahti_napolista_kohti_gazaa/6324862
http://yle.fi/uutiset/israel_aikoo_pysayttaa_suomalaislaivan_merella/6338104

Uusi Tuuli ry
https://fi.wikipedia.org/wiki/Uusi_Tuuli
http://www.maailmankaupat.fi/maailmankaupat/kaupat/estelle.html

Lue lisää



Kukkaloistoa ja idyllisiä taloja Dragørin kalastajakylässä. 

36 matkaraportti 2016 kööpenhamina matkaraportti 2016 kööpenhamina 37

Dragør
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Dragørin hollantilaistyylinen kalastajakylä.
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Tästä savustamosta sai herkullista kalaa 
ja tunnelma oli rento. Tuo partasuinen 
piippu-ukko toi mieleeni eräänkin kap-
teenin.

Aitoa kalastajakylän tunnelmaa – Dragør.



Koristellut ovenpeilit ja ikkuna-asetelmat; 
koirat kertovat merimiehen olevan merillä.

50 %, mitä silmämme näkevätkään!
Reilu alennus houkutteli meidät 
kaupan sisälle asti.
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Ruokahuolto pelasi erittäin hyvin.
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Esitelmät olivat 
kiinnostavia ja hauskoja.
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Aallonmurtaja Hawilan vieressä. Hawilalta voi myös vuokrata polkupyöriä.



Teksti Taina Luoma ja Irmeli Liukko 
Taitto ja kuvat Taina Luoma


